

Enheten för EU:s inre marknad

YTTRANDE
2024-06-11 Dnr 2024/00695-2

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Remiss av promemorian: Sänkt flygskatt

(Ert dnr: Fi2024/01009)

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt.

I den remitterade promemorian presenteras förslag om att flygskatten sänks till 39 kronor per passagerare som reser till en slutdestination i ett land som anges i bilaga 1 till lagen (2017:1200) om skatt på flygresor, 162 kronor per passagerare som reser till en slutdestination i ett land som anges i bilaga 2 till samma lag och 259 kronor per passagerare som reser till en annan slutdestination. Förslaget innebär en halvering av de skattebelopp som skulle ha gällt för 2025, beräknade utifrån en prognos över den allmänna prisutvecklingen. Förslaget är ett resultat av politiska överenskommelser (det s.k. Tidöavtalet).

Kommerskollegium noterar att förslaget endast handlar om en sänkning av själva skattesatsen, det är alltså inte fråga om några ändringar av flygskattens konstruktion som föreslås. Även om detta förslag, rättsligt sett, faller inom ramen för det icke-harmoniserade området så hade vi ändå gärna sett någon kort skrivning om att förslaget bedöms vara förenligt med EU-rätten. En sådan kortfattad analys, i linje med 6 (6) § i förordning (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning, brukar på ett mycket föredömligt sätt finnas med i Finansdepartementets promemorior av det här slaget.

Avslutningsvis bedömer vi att promemorians förslag inte aktualiserar EU:s anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som Kommerskollegium administrerar.¹

¹ Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123.

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredarna Jasmin Saleh och Ralph Eliasson, föredragande.

Agnès Courades Allebeck

Ralph Eliasson